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In diesem PDF  finden  Sie eine Übersicht der  von uns aktuell  vermarkteten Tarife  "so  smart"  (NEU  seit 09/2011), 

"solomo pro", "solomo 0/8/5‐Cent" und "B*mobil (Berlet mobil)". In der Tarifübersicht beschränken wir uns auf die 

wichtigsten  Eckpunkte  der  Tarife.  Ergänzend  finden  Sie  weitere  Angaben  zu  Auflademöglichkeiten, 

Rufnummernmitnahme und der Verfügbarkeit der von solomo bereitgestellten zusätzlichen Dienstleistungen, der so 

genannten "solomo Extras". 

Starterset	und	sonstige	Tarifkonditionen	
  so smart  solomo pro  0/8/5‐Cent  B*mobil 

Abrechnungsmodell  Prepaid‐Hybrid  Prepaid  Prepaid  Prepaid 

Starterset inkl. Versand  12,95 €  14,95 €  9,95 €  9,95 € 

enthaltenes Startguthaben  5,00 €  10,00 €  5,00 €  5,00 € 

monatliche Grundgebühr  ‐  ‐  ‐  ‐ 

monatlicher Mindestumsatz  eine Tarifoption  ‐  ‐  ‐ 

Mobilfunknetz  D2‐Netz  vistream/E‐Netz  vistream/E‐Netz  vistream/E‐Netz 

Anrufe	in	Deutschland	(Preise	in	Euro/	Min.)	
  so smart  solomo pro  0/8/5‐Cent  B*mobil 

Community (Tarif‐Community)  0,09 €  0,03 €  0,05 €  0,05 € 

ins Festnetz  0,09 €  0,06 €  0,08 €  0,09 € 

in Mobilfunknetze (außer Community)  0,09 €  0,09 €  0,08 e  0,09 € 

Mailboxabfrage  ‐  kostenlos  kostenlos  kostenlos 

ins Ausland  ab 0,98 €  ab 0,09 €  0,99 €  0,99 € 

Abrechnungstakt  60/60  60/60  60/60  60/60 

SMS	in	Deutschland	(Preise	in	Euro/	SMS)	
  so smart  solomo pro  0/8/5‐Cent  B*mobil 

Community (Tarif‐Community)  0,09 €  0,05 €  0,08 €  0,05 € 

in alle dt. Netze (außer Community)  0,09 €  0,13 €  0,08 €  0,09 € 

ins Ausland  0,29 €  0,13 €  0,25 €  0,25 € 

MMS	in	Deutschland	(Preise	in	Euro/	MMS.)	
  so smart  solomo pro  0/8/5‐Cent  B*mobil 

in alle dt. Netze  0,35 €  0,35 €  0,39 €  0,39 € 

Datenverbindungen	in	Deutschland	(Preise	in	Euro/	Megabyte)	
  so smart  solomo pro  0/8/5‐Cent  B*mobil 

Internet  0,29 €  0,24 €  0,24 €  0,249 € 

WAP  0,29 €  0,24 €  0,24 €  0,249 € 

Abrechnungstakt  10 Kb  10 Kb  100 Kb  100 Kb 

Verfügbare	Tarifoptionen	
  so smart  solomo pro  0/8/5‐Cent  B*mobil 

Smartphone Kombipakete         

smart 100  13,33 €  ‐  ‐  ‐ 

smart 250  19,99 €  ‐  ‐  ‐ 

Daten‐Flatrates/Pakete         

Smartphone Datenflatrate  9,90 €  ‐  ‐  ‐ 

1‐GB‐Datenpaket  ‐  12,90 €  12,90 €  ‐ 

Internet‐Flatrate  29,90 €  24,90 €  24,90 €  ‐ 

Flatrate‐Pakete         

SMS‐Flatrate  ‐  9,90 €  9,90 €  ‐ 

Weekend‐Flatrate  ‐  3,90 €  3,90 €  ‐ 

Community‐Sprachflatrate  4,90 €  4,90 €  4,90 €  ‐ 
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Community‐SMS‐Flatrate  4,90 €  ‐  ‐  ‐ 

Festnetz Flatrate  9,90 €  9,90 €  9,90 €  ‐ 

Festnetz Flatrate + Community‐
Komplett‐Flatrate 

14,90 €  14,90 €  14,90 €  ‐ 

Minuten‐/SMS‐Pakete         

25 Minuten‐Paket  2,00 €  ‐  ‐  ‐ 

100 Minuten‐Paket  7,50 €  ‐  ‐  ‐ 

100 SMS‐Paket  7,50 €  ‐  ‐  ‐ 

AlleNetze‐250  17,50 €  ‐  ‐  ‐ 

Auslandsminutenpaket „EuroPlus500“  ‐  19,90 €  ‐  ‐ 

Auflademöglichkeiten	
  so smart  solomo pro  0/8/5‐Cent  B*mobil 

Überweisung  ja  ja  ja  ja 

Kreditkarte  ja  ja  ja  ja 

automatisch per Lastschrift  ja  ja  ja  ja 

automatisch per Kreditkarte  ja  ja  ja  ja 

per SMS  ja  ja  ja  ‐ 

per Vouchercode / Auflade‐PIN  ‐  ‐  ‐  in allen Berlet‐
Filialen 

weitere	Leistungen	
  so smart  solomo pro  0/8/5‐Cent  B*mobil 

Einzelverbindungsnachweis / Kosten  ja / kostenlos  ja / kostenlos  ja / kostenlos  ja / kostenlos 

Rufnummernmitnahme / Kosten  ja / kostenlos  ja / kostenlos  ja / kostenlos  ja / kostenlos 

Nachträgliche Rufnummernmitnahme  ‐  ja / kostenlos  ja / kostenlos  ja / kostenlos 

Wunschrufnummer TOP/VIP  ja / ja  ja / ja  ja / ja  ja / ja 

Verfügbarkeit	zusätzlicher	solomo	Dienste	(solomo	Extras)	
  so smart  solomo pro  0/8/5‐Cent  B*mobil 

Bonusprogramm "solomo Shopping"  ja  ja  ja  ‐ 

solomo iSMS‐Versand  ja  Ja  ja  ja 

Twitter‐Pushdienst "Tweetpush"  ja  ja  ja  ja 

solomo VoIP  ‐  ja  ja  ‐ 

Newsticker (z.B. kicker Live‐Torticker)  ja  ja  ja  ‐ 

solomo Sekretariat  ja  ja  ja  ‐ 

Details	zu	den	verfügbaren	Tarifoptionen	
Tarifoption  Laufzeit  Preis 

smart 100 

 100 Gesprächsminuten oder SMS deutschlandweit in  alle Fest‐ und 
Mobilfunknetze 

 Datenflatrate innerhalb Deutschlands.  

 Übertragungsgeschwindigkeiten von bis zu 7,2 MBit/s  

 Nach einem Verbrauch von 250 MB im Abrechnungsmonat Drosselung auf 
GPRS 

 Mindestlaufzeit der Option drei Monate 

1 Monat 
(solomo so smart) 

13,33 € 
Aktion bis 
29.02.12: 
9,99 € 

smart 250 

 250 Gesprächsminuten oder SMS deutschlandweit in  alle Fest‐ und 
Mobilfunknetze 

 Datenflatrate innerhalb Deutschlands.  

 Übertragungsgeschwindigkeiten von bis zu 7,2 MBit/s  

 Nach einem Verbrauch von 250 MB im Abrechnungsmonat Drosselung auf 

1 Monat 
(solomo so smart) 

19,33 € 
Aktion bis 
29.02.12: 
17,99 € 
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GPRS 

 Mindestlaufzeit der Option drei Monate 

Smartphone‐Datenflatrate 

 Datenflatrate innerhalb Deutschlands.  

 Übertragungsgeschwindigkeiten von bis zu 7,2 MBit/s  

 Nach einem Verbrauch von 250 MB im Abrechnungsmonat Drosselung auf 
GPRS 

 Mindestlaufzeit der Option drei Monate 

1 Monat 
(solomo so smart) 

9,90 € 

1GB‐Datenpaket (nur solomo pro / solomo 0/8/5) 

 Datenpaket mit 1 Gigabyte Inklusivvolumen. 

 Bei Überschreiten des Inklusivvolumens innerhalb der Lauf‐zeit erfolgt die 
weitere Abrechnung von Datenverbindungen gemäß des Standardpreises 
für Datenverbindungen. 

30 Tage 
(solomo pro/085) 

12,90 € 

Internet‐Datenflatrate 

 echte Datenflatrate (kein Datenpaket). 

 Drosselung der max. Datenübertragungsgeschwindigkeit auf GPRS bei 
Überschreiten eines Datenvolumens von 5 GB im Abrechnungszeitraum. 

30 Tage 
(solomo pro/085) 

1 Monat 
(solomo so smart) 

24,90 € 
(solomo pro/085) 

29,90 € 
(solomo so smart) 

SMS‐Flatrate (nur solomo pro / solomo 0/8/5) 

 Flatrate für SMS in alle deutschen Netze. 
30 Tage 

(solomo pro/085) 
9,90 € 

Weekend‐Flatrate (nur solomo pro / solomo 0/8/5) 

 zwischen samstags 0 Uhr und sonntags 24 Uhr unbegrenzt ins Festnetz 
und zu anderen Kunden desselben Tarifs (Tarif‐Community) telefonieren. 

30 Tage 
(solomo pro/085) 

3,90 € 

Community Sprachflatrate 

 Flatrate für Gespräche zu solomo Kunden desselben Tarifs (Tarif‐
Community). 

30 Tage 
(solomo pro/085) 

1 Monat 
(solomo so smart) 

4,90 € 

Community SMS‐Flatrate (nur solomo so smart) 

 Flatrate für SMS zu solomo Kunden desselben Tarifs (Tarif‐Community). 
1 Monat 

(solomo so smart) 
4,90 € 

Community Komplett Flatrate (nur solomo so smart) 

 Flatrate für Gespräche und SMS zu solomo Kunden desselben Tarifs (Tarif‐
Community). 

1 Monat 
(solomo so smart) 

7,90 € 

Festnetz Flatrate 

 Flatrate für Gespräche ins deutsche Festnetz. 

30 Tage 
(solomo pro/085) 

1 Monat 
(solomo so smart) 

9,90 € 

Festnetz Flatrate + Community Sprachflatrate (nur solomo so smart) 

 Flatrate für Gespräche ins deutsche Festnetz. 

 Flatrate für Gespräche zu solomo Kunden desselben Tarifs (Tarif‐
Community). 

1 Monat 
(solomo so smart) 

12,90 € 

Festnetz Flatrate + Community Komplett Flatrate 

 Flatrate für Gespräche ins deutsche Festnetz 

 Flatrate für Gespräche und SMS zu solomo Kunden desselben Tarifs (Tarif‐
Community). 

30 Tage 
(solomo pro/085) 

1 Monat 
(solomo so smart) 

14,90 € 

25 Minuten‐Paket 

 25 Gesprächsminuten deutschlandweit in alle deutschen Fest‐ und 
Mobilfunknetze 

1 Monat 
(solomo so smart) 

2,00 € 

100 Minuten‐Paket 

 100 Gesprächsminuten deutschlandweit in alle deutschen Fest‐ und 
Mobilfunknetze 

1 Monat 
(solomo so smart) 

7,50 € 

25 SMS‐Paket 

 25 SMS deutschlandweit in alle deutschen Fest‐ und Mobilfunknetze 
1 Monat 

(solomo so smart) 
7,50 € 

AlleNetze‐250 

 250 Gesprächsminuten oder SMS deutschlandweit in  alle Fest‐ und 
1 Monat 

(solomo so smart) 
17,50 € 
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Mobilfunknetze 

 Mindestlaufzeit der Option drei Monate 

Auslandsminutenpaket EuroPlus500 

 500 Gesprächsminuten aus dem vistream Mobilfunknetz in alle 
Länder/Netze der „Ländergruppe 1 für Gespräche ins Ausland“. 

30 Tage 
(solomo pro) 

19,90 € 

Die vollständigen Preislisten unserer Tarife finden Sie im Internet unter www.solomo.de bzw. www.berletmobil.de. 


